РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)

ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)

  ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ППО ОАО «РЖД»

П Р О Ф С О Ю З Н Ы Й     К О М И Т Е Т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2019 г. 		   		г. Иркутск			 		№ 13

О проведении мотивационных
заездов в 2019 году

	Для поощрения работников ОАО «РЖД», избранных общественными инспекторами по безопасности движения поездов и уполномоченными (доверенными) лицами по охране труда, а также профсоюзный актив (председатели ППО, председатели цехкомов, профгрупорги) организуются в 2019 году мотивационные заезды, совмещенные с обучением на базе отдыха «Кедровый остров» (Республика Алтай), Крыма и на базе курортного отеля «Талисман» (г.Сочи).

Профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить разнарядку по участию членов профсоюза в         мотивационных заездах, организуемых ЦК РОСПРОФЖЕЛ в виде поощрения уполномоченных по охране труда, общественных    инспекторов по безопасности движения поездов и профсоюзного актива (приложение № 1).

2. В соответствии с постановлением Президиума ЦК РОСПРОФЖЕЛ (протокол № 17.69 от 24.01.2019 г.) устанавливается финансовое участие в стоимости Мероприятий (без учета стоимости проезда):
2.1. ЦК РОСПРОФЖЕЛ – 80%.
2.2. Дорпрофжел – 20%.

3. Руководителям филиалов и регионального отдела Дорпрофжел на ВСЖД:
3.1. Определить ответственных за выполнение разнарядки и обеспечить своевременное предоставление в Дорпрофжел на ВСЖД информации об участниках заездов.
4. Назначить ответственного по Дорпрофжел за выполнением разнарядки по филиалам и региональному отделу Дорпрофжел и за обеспечение своевременного предоставления в ООО «НК Транс Тур» и в ООО «Талисман» информации об участниках мотивационных заездов Гришунова А.Н. – главного технического инспектора труда Дорпрофжел.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя ППО РОСПРОФЖЕЛ ППО на ВСЖД  Громова В.Д.

Председатель первичной профсоюзной
организации РОСПРОФЖЕЛ ППО на ВСЖД –
СП ППО ОАО «РЖД»                                                                        А.С. Старцев

Исп.Храмовских Г.Б.
т.4-44-81

Приложение № 1
к постановлению ПК
ППО РОСПРОФЖЕЛ на ВСЖД
 прот. № 13 от 28.01.2019 г.

РАЗНАРЯДКА
по участию членов профсоюза в мотивационных заездах в 2019 году

1) База отдыха «Кедровый остров» (Республика Алтай)
15.06. – 22.06.19 (уполномоченные по охране труда)
· Тайшетский филиал – 1 чел.
· Иркутский филиал – 1 чел.
04.09. – 11.09.19 (профсоюзный актив)
· Региональный отдел – 2 чел.
· Тайшетский филиал – 1 чел.
· Иркутский филиал – 1 чел.
14.09. – 21.09.19
(общественные инспектора +уполномоченные по охране труда)
· Улан-Удэнский филиал – 1 чел.
· Северобайкальский филиал – 1 чел.
Стоимость Мероприятий на Алтае на одного человека: 47400 руб.

2) Заезды в Крым:
13.06. – 19.06.19 (профсоюзный актив)
· Северобайкальский филиал – 1 чел.
· Региональный отдел – 1 чел.
05.09. – 11.09.19 (общественные инспектора)
· Тайшетский филиал – 1 чел.
· Иркутский филиал – 1 чел.
12.09. – 18.09.19 (уполномоченные по охране труда)
· Улан-Удэнский филиал – 1 чел.
· Северобайкальский филиал – 1 чел.
Стоимость Мероприятий в Крыму на одного человека: 34950 руб.

3) Заезды в курортный отель «Талисман» (г.Сочи)
01.04. – 10.04.19 (уполномоченные по охране труда)
· Тайшетский филиал – 1 чел.
· Иркутский филиал – 1 чел.
11.04. – 20.04.19 (общественные инспектора)
· Улан-Удэнский филиал – 1 чел.
· Северобайкальский филиал – 1 чел.
01.10. – 10.10.19 (профсоюзный актив)
· Улан-Удэнский филиал – 1 чел.
· Иркутский филиал – 1 чел.
[bookmark: _GoBack]11.10. – 20.10.19
(общественные инспектора +уполномоченные по охране труда)
· Региональный отдел – 2 чел.
Стоимость Мероприятий в отеле «Талисман»на одного человека: 32400 руб.